AVALÚOS - CONSTRUCTORA - INTERVENTORIA
  Informe de Valuación de un Inmueble de uso Vivienda Urbano

AVALUO: LRCAJA-1085914022

Fecha del avalúo   Fecha de visita 13/10/2023

Dirigido a Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía

Dirección  CALLE 18#4N-201 CASA CIENTO SIETE(107)MANZANA 3 BLOQUE D, GR
(47) ZONA B, #CONJUNTO RESIDENCIAL BOSQUE MADERO V.I.S

Barrio CONJUNTO RESIDENCIAL BOSQUE MADERO

Propietario Rosa Maria Morillo Huertas

AVALÚOS - CONSTRUCTORA - INTERVENTORIA

Bogotá D.C.,

Señor(es):
Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía

[...]

Apreciado(s) Señor(es)

Atendiendo su amable solicitud, adjunto a la presente le estamos enviando el informe de Valuación
correspondiente al Valor de Mercado del bien inmueble de propiedad de Rosa Maria Morillo Huertas  ubicado
en la CALLE 18#4N-201 CASA CIENTO SIETE(107)MANZANA 3 BLOQUE D, GR (47) ZONA B, #CONJUNTO
RESIDENCIAL BOSQUE MADERO V.I.S CONJUNTO RESIDENCIAL BOSQUE MADERO, de la ciudad de
Ipiales.

Para la determinación del valor comercial del inmueble objeto de avalúo, de acuerdo con lo establecido en el

[...]

septiembre de 2008 expedida por el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, por la cual se establecen los
procedimientos para los avalúos ordenados dentro del marco de la Ley 388 de 1997.  

Según los criterios analizados, nuestro Avalúo arrojó un valor de $307,128,400.00 pesos m/cte (Trescientos siete
millones ciento veintiocho mil cuatrocientos).

Atentamente,

Los Rosales Constructora Inmobiliaria S.A.S.

MIEMBROS DE LA LONJA DE BOGOTÁ-Oficina: Cl 151 #18A-34 OF. 505 Bogotá; PBX: 6019159007 Ext. 101
 Página web: www.losrosales.com Email: avaluos@losrosales.com

LIQUIDACIÓN

VALOR COMERCIAL

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area de
Terreno

Terreno 50 M2 $2,585,000.00 42.08% $129,250,000.00

Area
Construida

Construccion 79.41 M2 $2,240,000.00 57.92% $177,878,400.00

TOTALES 100% $307,128,400.00

Valor en letras
Trescientos siete millones ciento veintiocho mil cuatrocientos Pesos Colombianos

Perito actuante

CESAR RIGOBERTO MACHADO HERNANDEZ
RAA Nro:

C.C: 13006658

VALORES/TIPO DE AREA.  INFORMACIÓN UVR

Terreno Construcción Valor UVR 1

Integral 0 0 Valor del avalúo en UVR 307,128,400.00

Proporcional 0 0 Valor asegurable 0